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PAMALDOS BUS:

Carflll. Spalių 30d 2 v. 30 m. p p. 
Išpažintis iš vakero nuo 6 vai.

Mossend. Lapkričio I d. 6 vai. va­
kare pirmojo antrad.enio pamaldos.

Mossend. Lapkričio 5 d 10:30 eg­
zekvijos nž a. a. kun. J Petrauskį. Po mišių 
eisime į New Stevenston atlankyti mirusiojo 
kap».

Glasgow. Lapkričio 6 d, 2 vai p. p. 
Išpažintis iš vakaro nuo 6 vai.

V -
Kristaus Karaliaus Šventes 

Evangelija.

ŠV. JONO 18.

Taigi, Pilotas vėl įėjo į teismo vietą, pa­
šaukė Jėzų ir jam tarė: Artu esi Žydų kirą 
liūs? Jėzus atsakė: Ar pat, iš savęs tai sakai, 
ar tau kiti pasakė apie mane? Pilotas atsakė- 
Argi aš Žydas? Tavo tauta ir vyriausieji kuni­
gai padavė man tave; ką esi padaręs? Jėzus 
atsakė. Mano karaly.-tė ne iš šio pasaulio; jei 
mano karalystė butų iš šio pasaulio, mano tar­
nai juk kovotu, kad nebūčiau atiduotas Žy­
dams; dabar gi m mo karalystė ne iš čia. Tuo 
met Pilotas jam tarė: Tudat esi karalius? /ė 
žus atsakė: Tu tai sakai, aš esu karalius. Aš 
tam gimiau irtam atėjau j pasaulį, kad liudy­
čiau apie tiesą; kiekvienas, kurs yia iš tiesos, 
klauso mano balso.

JAUNIMAS IK AKADEMIKAI.
Yra labai nenormalus reiškinys, kad tarp 

Škotijos eilinio jaunimo ir akademikų egzn 
tuoja tikra Kinijos Siena.

Tai faktas, kurį mes neturime ignoruoti. 
Eilinio jaunimo nebendradarbiavimas su 
akademikais parodo, kad kažkas yra supran 
tama klaidingai, iš vienos ar kitos pusės: ar­
ba eilinis jauninus nesuprantą savo tautiečių 
akademiku, arba akadermkai netinkamai trak 
tuoja ne akademik. s.

Šio straipsnio autoriui teko studijuoti ši 
maža, bet svarbiu Škotijos Liet avių jaunimo 
problema ištisus metus, kaipo bešališkam ste 
bėtojui esamos padėties. Autorius drista šiuo 
laiku pareikšti savo patyrimus bei nuomone 
kino reikalu

Nėra abejonės, kad tarp kontinento stu­
dentų ir eilinių žmonių yra savotiškas skirtu­
mas, ypač naujose pokarinėse valdybėse. 
Kalbėdamas apie skirtumą, turiu galvoj kuris 
pasireiškia viešame santykiavime vienų su 
antrais. Dažnai pasitaiko, kad kontinento 
akademikai žiuri lyg iš aukšto į tuos, kurie 
nenešioja studento vardą.

Tačiau, ana ptol šito nėra šitame krašte.
Kiek au'oriui teko sutikti Škotij >s Lietu 

vių ak demikų. nė vienas jaunas lietuvis aka 
dem kas nej as>rodė kitus už save žermau

laikantis. Musų akademikės tuo labiau tame 
nenusikalsta. Jie nepriskiria savęs prie ko 
kios tai aukštesnės rasės ar klasės ir visada 
mielai su eiliniu jaunimu bendradarbiautų 
Kodelgi, tačiau, tik vienas kitas akademikas 
su musų eiliniu jaunimu dirba Lietuvybė* 
darbą, o visi kiti nė artyn neina?

Tegul kalba patys faktai.
—Niekada netekėčiau už akademiko, 

tvirtino kartą man tūla Lietuvaitė nes jis vi 
sada mane laikys už žemesnę, norės kad jam 
pataikaučiau, nusižeminčiau; jis mane laikys 
daugiau kaipo tarnaitę ir vergę... bet ne kaip 
žmoną.

Buvo tikrai stebėtina, kad Šitame krašte 
užaugusi mergina taip kalbėtų, tačiau, tas la 
bai gerai netharakterizuoja dabartinę eilinio 
iaurnmo santykiavimą su akademikais. Eilinis 
jaunimas iš kažkur susidarė tokią nuomonę, 
kad visi akademikai susieina su ne akademi 
kais vien tik tam kad paszrodyti kas jie tokie 
e ą ir kad tik kitus pažeminti vien už tai kiti 
nėra sėdėję kelis metus univers'teto audi 
tcrijoj.

Brangus Lietuviškasis Jaunime! Tai yra 
labai d dėlė klaida taip galvoti. Ar žmogus į 
kitus iš aukšto žiuri, juos pažem na - tai tas 
pareina nuo žmogaus budo, bet nuo to ant 
kiek jis yra mokytas. Dažnai pasitaiko sutikti 
tokių žmonių, kad jie patys būdami visiškai 
bemoksliai ir bendrai nemandagus bei ne š- 
auklėti, vistiek į visus iš aukšto žiuri ir nieko 
kito nežino, kaip tik kitus kritikuoti, niekinti, 
apkalbėti bei pajuokti. Tokie žmonės — tai ar 
j e bus mokyti ar nemoKyti — visada kitus 
n ekins bei pažemins. Todėl jei atsiranda iš 
akademikų tarpo tokių, kurie ieš^o tik tuš­
čios garbės — tai nepasmerkite visų mokytų 
jaunuolių dėlto. Kada tik nesutiksit Lietuvį 
i unuolį akademiką ar akademikę — niekada 
negalvokit, kad jis ar ji į Tave iš aukšto žiuri, 
nes taip visiškai nėra!

Merginos visiškai neturėtų bijo/i tekėti 
už Lietuvio akademiko, nes šitame krašte 
mokslus išėję jauni vyrai, manau, moka gerbti 
moters žeises labiau kaip kur kitoje šalyje.

Mokslas neturėtų mus skirti, bet dar h 
b au suartinti.

A. F. Vasiliauskas

LAIŠKAS VISIEMS.
Malonus Lietuviai,

Nesykį daug kam prisi 
reikia susižinoti su Lietuvoje esančiais arti­
maisiais bei įstaigom įvairiais reikalais. Daug 
k is neįstengia parašyti reikalingus raštus bei 
užpildyti blankas įvairioms 'įstaigoms nuosa­
vybės bei kitokiais reikalais ar surašyti laišką 
giminėms.

Man buvo nemalonu patir.i, kad ne kurie 
oasisako, kad nedrįsta pas šio laiško autorių 
kreiptis pagalbos visokiais raštiškais reikalais 
“Ponų” gadynė jau praėjo, taip kad nė vienas 
neturėtų nedrįsti prie pamokytų žmonių kreip 
tis be jokios baimės dėl patarimų ir pagalbos.

Kur mane nenutversit — visada kreip- 
kitės pas m ne, o aš su malonumu visiem5 
padėsi j, kiek galėsiu, Jmų paštiškuose rei*

Kaina 2p,______  
kaluose. Atlyginimo jokios niekada nepriimu, 
o dirbu vien dėlto.kad jaučiu savo pareiga pa 
dėti tuose mažuore reikaluose kiekvienam 
Lietuviui.

Su tikra pagarba,
A F, Vasiliauskas.

iš visur
UKRAINIEČIAI PATYS PADARYSIĄ

TVARKĄ.
Lvovo ukrainiečių delegacija miesto 

administracijai įteikė raštą kuriuo reiškiamas 
griežtas protestas prieš ukrainiečių persekio­
jimus mieste. Miesto administracijai savo pro 
teste ukrainiečių atstovai taip pareiškė: ‘ Jei 
pasirodys, kad vietinė admini-tracija sudraus 
ti įsišokėliui ir palaikyti tvarką mie te nesu­
geba, tai tvarką padarysime mes patys”.

INCIDENTAI PO BUEtfCKELIO 
KALBOS.

Berlynas, Vienoje po pasakytos Buerc- 
kelio kalbos, iš Vienos į Berlyną atvykę as­
menys papasakojo šiokių tokių smulkmenų- 
Savo ketvirtadienį pasakytoje kalboje Vokie­
tijos k misar«s smarkiai puolė tiek katalikus, 
tiek žydus, tiek čekus Ryšium su tais puoli­
mais Vienos nacionalsocialistų elementai nu­
vyko į Leopoldstadtą, kur gyventojų daugu­
ma yra žydai. Ten buvo išdaužyti restoranų, 
privačių namų ir sinagogų langai. Panašus 
incidentai tęsėsi apie tri« dienas.

DĖL KO PEŠASI LIETUVOS LENKAI
Vilniuje, Politinių Mokslų Mokyklos si 

'ėję “Klub wloczęgcw” suruošė rinktinę pas. 
kaitą apie Lietuvą 1938 m. Prelegentais buvo 
dir. Wl. Wielhorskis ir burmistro pavaduoto 
ias Na orskis.

Wl II ielhorskis, palankiai atsiliepė apie 
ekonom nę Lietuvos būklę.

Vilniaus viceburm. Nagorskis kalbėjo 
apie Klaipėdos pažangą. Toliau paliesdamas 
L etuvos v-Idininkus. pare:škė, kad jie esą ne 
aps komai mandagus, ne tiek išvargę, kaip 
Lenkijoje, geresnį atlyginimą gauną; Lietu­
voje biurokratizmo šmėklos nesamos Maža to, 
valdininkai esą labai padorus. Jis prašęs vo 
kiškai parašytą teleg-amą išversti lietuvių 
kdbon ir išsiųsti, valdininkas nepaėmęs nei 
cento, be to, dar telegramą satrumpinęs ir 
pasakęs: — šitaip pigiau!

Per diskusijas į paklausimą — “argi Lie. 
tovos lenkai negalėtų tarpusavy žmoniškai su­
gyventi ir nesipešti” — dir. Wl. Wielhorskis 
atsakė: —Tai jau nebeįmanoma. Ir drįsta 
save lenku vadint'. Pr eita prie to, kad “Dzien 
Polski” ir “Chata Rodzina” redaktoriai vieną 
k tą šmeižia ir nesisveikiną.

Šių paskaitų pasiklausyti buvo atvykęs 
Latv. jos konsulas Vilniuje Donasas ir grupė 
aukštųjų karin’nKų,

—* D. Telegraph” skelb a sensacingą 
žinią iš Maskvos. Esą, Stalinai atisakysiąs 
nuo komun stų partijos generalinio sekreto­
riaus pareigų ir pasirinksiąs“raudonojo vado’’
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titulą. Buvę manyta įvesti prezidento titulą, 
bet kadangi Sovietuose nepopuliarus, tai pa­
sirinkta ‘'raudonojo vado” titulas. Taip pat 
Maskvoje laukiama ir kitų permainų. Genera­
liniu partijos sekretoriumi busiąs dabartinis 
vidaus reikalų komisaras ir GPU viršininkas 
Ježovas. Jo dabartinėn vieton numatoma' 
Stalino tautietis Bėrius, kuris pastaruoju laiku 
pasižymėjęs savo aštria valymo politika.

valstybė. To 
karo metu ir 
Europoje ka

—Šveicarija yra neutrali 
neutralumo ji laikėsi Didžiojo 
dabar butų neutrali, jeigu kilęs 
ras, Todėl kilus Europoje neramumui, Šveica­
rijon suvažiavo daugybė svetimšalių, ieškan­
čių ramesnio kampelio. Dabar Šveicarijos val­
džia nusiskundžia, kėd visokių svetimšalių 
joje esą jau per daug. Daroma žygių kai ku­
riuos svetimšalius atgal grąžinti.

--Italijos fašistinė valdžia yra rimtai susi 
rūpinusi šalies gyventoju prieauglio pakilimu, 
nors italy tautai visai negresia gyventoju prie 
auglio sumažėjimas. Šita savo politika fašistai
nori padaryti savo taužą ko gausiausią ir ga 
Imliausią- Gyventojų prieauglj keldama, Itali 
jos vyriausybė verčia vyrus vesti, o vedante 
siems. jeigu jie yra neturtingi, teikia pinigines 
pašalpas ir paskolas. Ir taip jaunavedžiai gau­
na ilgaterminines5-ių tūkstančių lirų paskoLs 
kurios visai numarinamos, jeigu per septyne 
rius metus vedusieji susilaukia penkių vaiky 
Kadangi dar metinis gyventojų prieauglis 
nėra pakankamas tai vyriausybė ketinant1 
imtis naujų priemonių prieaugliui pakelti.

VOKIETIJA NENORI LYGYBĖS SU 
ANGLIJA AVIACIJOS SRITY.

Vokietija nenori lygybės su Anglija avia 
cijos srityje. Vargiai Vokietija sutiktų su oro 
laivyno lygybe, jeigu butų drauge sujungta 
Anglijos ir Prancūzijos aviacija. Vokietija ga­
lėtų sutikti sa 35 procentais, o daugiausia — 
su 50 procentų, lyginant jos aviaciją su Angį' 
jos. Vokietija ir toliau smarkiai dirba aviacijos 
srityje.

Jeigu Prancūzija ir Anglija neparodys 
ypatingų pastangų, tai Vokietija lengvai lai­
mės viršenybę ore. Anglijai nesutikus past 
likti mažesnį oro laivyną, Vokietija gali atsi 
sakyti nuo jurų laivyno sutarties su Anglija ir 
iškelti laivyno klausimą sykiu su Kolonijų 
klausimu.

PADĖTIS ETIOPIJOJE.

Anglų spauda rašo, kad prasbnko jaa 
dveji metai, kai Italija oficialiai paskelbė 
Etiopiją savo valdomu kraštu. Bet tuos dve­
jus metus eina nebaigiamos italų kariuomenės
kovos su et opų partizanais.

Tie partizanai nuolat gresią nutraukti 
Add is — Abebos — Džibučio geležinkelio 
susisiekimą. Šių metų gegužės mėnesio gale 
didelis etiopų partizanų buiys nelauktai už 
puolęs ir pagrobęs italų tvirtovę Seną per 30 
km. nuo Ankobero.

Tiems partizanams sunaikinti buvusi pa’ 
siųsta daugiau kaip divizija kariuomenės 
Pradžioje italų kariuomenė sėkmingai naikino 
partizanus, bet liepos mėnesį prasidėjo žino 
mos Etiopijos 1 utys. Italų kariuomenė pasi 
jutusi atkirsta nuo savo bazių. Partizanai pra­
dėję ją taip smarkiai spausti, k d pagaliau 
visai supliekę. Part zanų sunaikinti pasiųstas 
italų kariuomenės dalinys pats taip nukentė­
jęs, kad sužeistiems italų kariams Addis Abe­
bos ligon nčse pritrukę vietos

Dabar Italijai tenką laikyti Etiopijoje

abejotinos lietuviškos kilmės, bet per ilgus 
vergavimo amžius prisigėrė tiek vokiško rauge 
ka i negreit d r jis išgaruos iš jų sielą. Š e rin 
kimii 1 įbai bus reikšm ngi ir butų labai mie 
las Lietuvai ženklas, jei lietuviai laimėtą dau 
giau n gu ligšiol.

Ateina žinių kad Rusija vi u vakariniu? 
pas eniu rengia didelius sustiprinimus Visu 
;> ■ itn u miškai bis išk rsti, gyventojai iškraus 
tyt • plačiu 100 mylių ploč'o baru Rusijoj mat 
nebrangu nei žmogaus gyvybė nei žemės mil 
žimŠKi plotai.

J Britaniją slenka rukai, kurie kaip sloga 
užgula kelius ir žmogaus plaučius.

G.
200.000 vyrų kariuomenę su 300 lėktuvų ir 
10,000 autosunkvežimių kariuomenei ir mais­
tui vežioti. Korespondentas pažymi, kad ta* 
vis dėito esąs daugoka palyginus su ta 10,000 
vyrų kariuomene, kurią kitąkart laikė negus 
krašte tvarkai ir ramybei palaikyti.

Kasdieną kurioje nors Etiopijos vietoje 
einančios kautynės su part zanais. Tose kau­
tynėse pavartojamos visos moderniausios 
ginklų rūšys. Jėgos nelygios. Ir vis dėlto, I

Išeivių Draugas
į .^^Čekoslovakai su vengrais nesusitaria del

• ’ ” < f ! J . _ ? J_ lt——!_ _ • V •
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^loyą^ijoį, visos pakarpačio Ukrainos ir kelių

etiopų partizanų veikimui galo nematyti; vį
Patys italai teigią, kad etiopų rankos'e iki' sicn^ Vengrai daug nori, derlingiausių žemių 

šiol d»r yra apie 300,000 šautuvu, Kurių et e? 
pai, nepaisydami pakartojamų įsakymų. ita« 
lams neatidavė. v

djdęiįij miestų. Tuo tarpu jie siunčia agitato 
rius. į Čekoslovakiją, kad kiršintų gyventojus 
įr ! eitų neramumus. Nori gaudyti žuvis drum 
štame vandeny.KLAIPĖDOS SEIMELIO RINKIMAI.

Šiemet lapkričio pasibaigia Klaipėdos 
kr, Što seimelio posėdžiavimo laikas ir bus 
paskelbti nauji jo rinkimai.

Iš Kauno ir Klaipėdos spaudos raityti; 
ka i į seimelio rinkimus jau ruošiamasi. Pit- 
mirusia paskelbta seimelio rinkimą tvarka, 
kun žymiai suprastinta ir padaryta daugiau 
paiogi Toliau, lietuvių ir vokiečių grupės jab 
yra namačiusios savo atskirų sąrašų kandida­
tus.

Lietuviškoji Klaipėdos krašto visuomenė 
j busimojo seimelio rinkimus ketina eiti tri­
mis są a.-»ais. Juos atskirai išstatyv< ųkinmkai, 
darbininkai ir Lietuvių Visuomenės Sąjunga, 
kuri j savo eiles tini sutelkusi jva rius Klai­
pėdos krašto sluoksnius.

Glasgovietis lietuvis Pr. Pazikas ir šiais 
jžretąjs laimėjo pirmą vie/ą darželių grožio 
lipykime. Miesto galvos taurė jam tenka ir 
šiais metais. Gavo ir pinigais dovanų kelis 
svarus Jei varžytines Pr. Pazikas laimės ir 
tėčiais metais, tuokart taurė atiteks jo nuoia 
vy.feėn. Palinkėkim jam to nuoširdžiai.

Č D. Britanijos
•ai f Lietuviai

AO REIKALAUJA VOKIEČIAI?
Anglų spaudoje pasirodė žinių apie nau­

jus šešis vokiečių reikalavimus. Pakak anglų 
dienraščių, Vokietijos vyriausybė įteikė Ang:> 
jos ambasadoriui Berlyne naują planą, kaip 
pertvarkyti politinis Europos gyvenimas.

Tame plane yra šie šeši punktui;
1) Vokietija garantuos Prancūzijos sie­

nų neliečiamybę,
2) Vokietija garantuos dabartinės Butų 

Imperijos žemių neliečiamybę,
3) Anglija, Vokietija ir Prancūzija apri, 

bos savo karo aviacijos jėgas, sudarydavo* 
tam tikras sutartis,

4) Prancūzija ir anglija pasižadės nedąj 
ryti jokių sutarčių su Sovietų Rusija,

5) Piancuzija ir Anglijai duos Vokietijai
laisvas rankas Rytuose ir •«

6) Prieškar.nės vokiečių kolonijos, ka­
rias dabar valdo Prancūzija ir Anglija,' bKS 
sugrąžintos Vokietijai.

Anglų spauda, pranešdama apie naują 
vokiečių planą, sutartinai rašo, kad vokiečia 
reikalauja labai daug, o nežada nieko

KAS GIRDĖTI?
Klaipėdos krašte bus renkami atstovai) 

oeitne'į gruodžio mėn 11 dieną. Lig šiol bu 
vę Seimeliai turėjo daugumą vokiško nusista 
tymo žmonių. Mat Klaipėdos krašto lietuvnin 
kai ka 1 ir kalba namie lietuviškai, kad ir ne 

A

f,f S t e v ę n s t o n: 13 dieną spalių labai 
staiga persiskyrė su š uo pasauliu Marijona 
Orantienė. Iš Lietuvos paėjo iš Punsko Para­
pijos Budnikų Kaimo. A, a, Marijona turėjo 
yiyirš 60 metų ir Škotijoj išgyveno gal 30 me- 
tuj Liko, vienas sūnūs Petras Amerikoj gyve­
ną^,.ir viena duktė.

Vietinis kunigas atlankydavo a a. Marijo- 
uą-.kas mėnesį. Amžiną atilsį.
, J Samalionis.

Glasgow; Penktadienį 21 spalių 
ve Blaivybės dr ja savoje svetainėje 

^nošė veltui visiems savo nariams gražų šei- 
mynišką aakarėlį su arbata, užkandžiais, dai- 
yomi&ir tt...

Valgio laikas, visiems geriausioje nuo­
taikoje esant, greitai praslinko ir po jo prasi, 
dėjo yakarebo programa. Blaivybės dr jos pir- 
fnin hkaš Pi I Dailidė kun. J, Gutausko vardu 
^ufs'Ših vakarėlm negalėjo pribūti, pasakė 
šusirinkušiems gražią prakalbėlę,patiekdamas 
Blaivybės dr jos nariams visų geriausių įvai­
rių linkėjimų; jaunutė p lė Kubilytė labai 
gražiai scenoje susirinkusiems pašoko tauti­
nių Škotijos Baletinių šokių: o puikusis Blai 
v-ybėsi dr jos koras p lės Sarafinaitės diriguo 
jamas puikiai padainavo keturias dainas. Tuo 
gražaus vakarėlio programa ir užsibaigė. V* 
liau prasidėjo jaunimo šokiai, kurie nusitęsė 
iki 2 vai ryto.

Glasgovo Blaivybės dr jos valdyba gerb. 
vakaro šeimininkėms ir visiems kitiems prisi 
dėjusiems ii įvairiai patarnavusiems taria 
nuoširdž'ausią ačiū!

Ra porteris.

Glasgow; Sekmad enį 23 spalių Glas 
govo lietuviai labai gražiai paminėjo spalių 
9 — lenkų Vilniaus pagrobimo dieną. Tai 

ii udnai.sukakčiai paminėti, — Glasgovo V.V. 
Sąjungos skyrius, Blaivybės dr jos svetainėje, 
■suruošė gražų koncertą, su atatinkamu vaidin1 
Įtr.ų, kalbomis, dainomis ir tt... Glasgovo lietu 
Iviaiį aiškiai parodė, kad jų širdy Lietuvos sos 
tinės Vilniaus išplėšimo žaizda, dar anaiptol 
nebe a užgijusi. Vos svetainėn įėj.s,— akysna 
metasi scenoje šalę D dž Britanijos, pusiau 
nuleista ir juodu kaspinu, - gedulo ženklan 
errišta trispalvė tautinė Lietuvos vėliava Ta, 

matydamas k ekvienas lietuvis žmogus aiškiai 
jaut', kad čia kas nors liūdno,’,— nepaprasto, 
turėjo įvykti... Mažos mergaitės p,p, Kubilytė 
ir. Bo.ytė, tautiniais drabužiais ^kostiumais) 
pasipuošusios, visą laiką svetainėje žmonėms

Tolimuose Rytuose japonai visur laimiu. 
Jų nauja armija puolė Kinijos pietuose Kaąr* 
tono miestą ir jį paėmė. O vidurinėj Kinijoj 

: jie jraėmė Hankavo miestą, kurį kin’ečiai buvo 
atkakliai ir ilgai gynę, Sugriuvus armijos pa 
jiegumui, kai kas spėji’, kmai busią priverst* 
taikinti? su japonais.

...............................

trispalvius Lietuvos ženkliukus pardavinėjo 
Surinkti už juos pinigai, eis V, V. Sąjungai.

Koncerto programai prasidėjus, pirmiau 
isia-Glasgovo V. V. Sąjungos skyriaus pirminin 
’.kas, p, A-. Šeduvis susirinkusiems trumpai 
'paaiškino š o koncerto tksląir programą; pas 
kiątl sękė vaidinimas. Scenoje Blaivybės dr jos 
rl 'a’.p, X. Poškos vadovaujami, suvaidino 
paties p. Ą. Poškos parašytą veikalą, 2 jų vtiks 

:mų;t»agediją; ‘lA'arų ir liadėsio žemė”.• k

2
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Prasidėjo kalbai. Pirmiausia kalbėjo 
gerb. kun. J. Gutauskas. Jis pasakė puikių, 
turiningą ir patriotinę kalbų, kurioje, kiek lai 
kraitį paminėti vieta leidžia pradžioje savo 
kalbos jis paminėjo tas priežastis, dėlei kurių 
Vilnius lenkams atiteka; mini žen? vilniečių 
kultūrų o ypatingai menk? tajtinį suaipratim? 
toliau stato klausmų ar lietuviams nebėra jo 
kios progos, atgauti pavergt? Vilnių; mini kad 
taulinj lietuvių susipratimų Vilniaus kraite, 
p«tys lenkai, žiauriu su lietuviais elgesiu, lai 
kas nuo laiko, nejučiomis natūraliai pakelia 
ir sustiprina; mini kaip ir kokiu badu, uždar’ 
nėdami lietuvių mokyklas, knygynus, prieg 
landas ir visas kitas į-taigas, lenkai stengiasi 
visiškai užgniaužti, ar b.nt visiškai nuslepinŪ 
tautinį lietuvių atsparnma ir susipratim? VJ 
niaus krašte, įvairiais skriaudimais ir persekio

Įjos. Buvusia susirinkimo kun. K. A. Matolai. 
tis, MIC padėkojo moterims už jų gražų su­
tarimų, vaisingų ir naudingų darbuotę ir pa­
linkėjo, kad vietoj 98 narių kitais metais turė­
tų bent 150 narių.

—Londoniečiai kalba, kad Velykos'“ 
vertėtų suruošti visų Didžiosios Britanijos lie 
tuvių dien?, kur turėtų progos pasirodyt’ 
sportininkai ir visi lietuvių chorai,

—Ekskursija į Lietuvų 1939 metais bus 
Londone ekskursijų organizuoja Jonas Liu- 
džius. Pinigus ekskursijai priima D. Br. L. Ta­
rybos pirmininkas P. Bulaitis ir sekretorius 
J. Liudžius.

—Šį sekmadienį yra Kristaus Karaliaus 
šventė. Visuotini atlaidai dalyvautiems pasi­

aukojimo akte. Vakare bns procesija. Yra 
extra rinkliava šv. Sostui išla’kyti. Tai metinė 
šv. Tėve Diena Westminsterio arkivyskupi­
joje.

—Šį sekmad enį 4:30 Klube bus Socialio 
Klubo susirinkimas, o po vakarinių pamaldų 
įvyks šv Onos D-jos Komisijos posėdis zo- 
kristijoje.

—Išpažinčių Silvertewne bus klausom’ 
šj šeštadienį 2’45 p m.

—Pereitų sekmadienį misijų naudii su­
rinkta £3:12:4

—“Rūtos’’ Komisijos posėdis bus lapkri­
čio 12 d. Šeštadienį 8:30 vai, vak.

—Vienybės susirinkimas bus lapkričio 6 d.

jinaais; ragino visus lietuvius, nebenustoti vii 
ties, atgauti pavergtų Vilnių, nors to ir ilgiau 
šiai prisieitų laukt', paskiau pereina kalboje 
kaippayzdj, prie Vengrijos ir Lenkijos, ypa 
tmgd pamini vduj nę pastaros o padėtį,dėle 
kurios :rpatys drąsiau ieji lenkai nemaž d ibar 
pradeda rūpinies ir nervuotis- ir tt...

Antrasis k-Iba stud. A Vasiliauskas, Jo 
kalba ma šylo turimo, pati i t ngr. graži įdom, 
tankiai paįvairin ma Tarptautine Europos 
padėtimi įvair a s atžvilgiai-; mim strateginę 
Lietuvos padėtį,—ateity tautų plaeus ir šie 
kimus ir tt. . Aalbėjo ir p Ed. Meškas, —Dip 
lomuotas Ekonomistas Žemės Uicio Rūmų 
Kaune, kurs neseniai iš Lietuvos atvykęs iko 
tijon. studyuoja ekonominius mokslus Edin 
burgho universitete. Pasveikinęs Škotijos lie 
tuvius visos Lietuvos ir Edinburgho lietuvių 
vardu, — jis greitai kalboje persimeta apie

TIKRAI NAUJIENA VISIEM.
Nors karta sulaukėme iš Kauno “Maisto” fabriko daugiau lietuviškų produktų t, y

Vilnių ir ekonominę ir pramoninę Vilnijos pa 
dėtį; mini Lenkijos Lietuvai į teiktų ultimatv 
mų; pamini kaip jis visų Lietuvų sujudino; 
Jo kalba pabaigiama paties kalbėtojo prašymu 
visiems pritariant, bendra dama: “Pasėjau 
Linelius”.

Kalboms pasibaigus, Blaivybės dr jos ko 
ras p lės J. Sarafmaitės diriguojamas sudaina 
vo keturias lietuviškas dainas, o Lietuvos Him 
nu viskas užsibaigė,

Raporteris.

Kepeninių paštetų. | svaro, 1 svaro ir 3 svarų.
Paštetai labai skanus gražiose ir tinkamai pagamintose dėžutėse.
Lietuvos “Pienocentro” svies4? sūdytų ir nesūdytų parduodame jau pora 

gauname reguliariai kas savaitė.
Sviestas puikus, gali konkuruoti kitų valstybių sviesta.
Tarpais gauname ir lietuviškų kiaušinių.
Yra jau prižadėta prisiųsti mums iš Lietuvos kumpių, dešrų ir taukų.
Visiems yra žinoma seniausia Britanijoj Lietuvių Bendrove “Varpas”, 

gauti tuos skanius produktus. Kreiptis prašome šiuo antrašu;
VARPAS LTD.

106—116 Main Street, Bellshill, 
Lanarkshire, Scotland.

metų, kurį

kur galima

Londono Žinios
Šv Onos Draugijos susirinci 

mas įvyko spalių 23 d. Kasininkė patiekė ka 
sos apyskaitų- Ligoje pašalpos ir ištekančioms 
narėms už vainikėlį viso išmokėta £9:16:4 
Iš pereito ketvirčio buvo likę: £9:16:2 narės 
sumokėjo £13:1:0 Tad trečiasis ketvirti” 
baigta su £13:0,10 kasoje.

Moterų draugija duoda,'vaikučiams sek­
madieniais po pii mųjų Mišių arbatėlę. Tam su 
darytas atskiras fondas Iš antro ketvirčio 
buvo likę fonde £3:5:3; per šiuos tris mėne­
sius turėta išlaidų 19/-, tad pasiliko £2:6:3

Susirinkimas šias apyskaitas priėmė.
Ilgiau sustota prie “Vaikų Eglutės. Tai 

metinė visų lietuvių vaikučių iškilmė ir die­
na. Vaikučiai laukia savo metinės šventės. Su 
tarta eglutę daryti. Ii bus šeštadienyje po Ka 
Ūdų. S usidė-iš dviejų dalių: bažnyčioje vai­
kučiai pasveikins Kūdikėlį Jėzų, o iš čia nu­
vyk- į Klubų, kur bus jų iškilmės, vaidinimai, 
vakarienė, žaidimai etc. Bet toji va>kų šventė 
kaštuoja Draugija sutarė šį sekmadienį spa 
lių 30 d. po vakarinių pamaldų sušaukti Drau 
gijos Komisijos pilnų susirinkimų. Meninę ir 
koncertinę vaikų šventes dalį apsiėmė tvarkyti 
O Neiberkienė. Lėšoms gauti bus rinkto” 
Komisijos narės- Pereitais metais gražiai pasi­
darbavo šioje srityje O. Bulaitienė ir Bruže" 
vičienė.

Pirmininkė O. Liudžiuvienė patiekė su 
manymų, kad butų pasimelsta už visas draw 
gijos nares, kurios yra mirusios, metiniame 
jų atminime, paprašant Klebono atlaikyti ui 
jas egzekvijas. Tam susirinkimas pritarė. Eg 
zekvijes bus kurį nors šeštadienį 9 vai. Po 
pamaldų narės sukalbės rąžančių; be to, 
stengsis visos prieiti už mirusias šv. Komuni-

Pagarsinimai
Gydytojas naturopatas K, S. Rymo Ry 

mavičius (44 Welbeck Street, London W. 1 
gydoserganč us dusuliu, astma, vidurių, krat 
jo, kaulų ligomis

Kreiptis prie jo tiktai by appointment 
rašant šiuo adresu.

Mr. K. S. Rymo,
6, Old Glucester street, London. W.C I

VALIO! VISI I MUSU

“KARNIVALA“
Glasgow Jaunimo Draugija rengia links­

mų “Karnivalo” šokį 1 dienų lapkričio mėn:
Pradžia8 vai ir tęsis iki 12 tos vai nakties

Bus įvairių pamarginimų.
Kviečiame visus atsilankyti ir kartu su 

mumis pas’džiaugti nes bus nepaprastas šis 
vakaras Tad taisykite kojas iš anksto.

Valdyba

Alo! Alo!
Blantyre Jaunimo Sąjunga rengia šeimy. 

nišką Carnival Šokių Vakarų.
“Spot Waltz”

COOP HALL 29 spalių .
Muzika “New Savoy Band”

Piadž;a 7 vai. ir tęsis iki 11 vai. nakties.
Kaina 1/3.

Prašome visus, jaunus ir senus pas mus 
atsilankyt, ir linksmų laikų praleisti.

Valdyba.

geria Žinia.
Delėi mažos sveikatos J. Sulankas par­

duoda “Žuvų Bestorana” 17 Shearer Str of 
Paisley Road, Glasgow C. 5.

Biznis yra geras ir gan geroj vietoj.
Medžiagos yra 8 c,vt. popieros,

Randa £17 per metus.
Norintiems pirkti prašome kreiptis į savi­

mi’ kų J. Sulankų viršui nurodytu adresu.

KONCERTAS.
Carfin. Sekmadienį 30 d. spalių tuoj po 

pamaldų Sąjungos skyrius savo svetainėje 
rengia gražų koncertų.

Scenoje bus pastatytas gan gražus veika­
las. “Pirmieji Žingsniai”

Vaidins Carfino artistai.
Prašome skaitlingai susirinkti ir Šį gražų 

veikalų pamatyti.
{žanga «idabrinė auka.

Valdyba.

REIKALINGAS.
Reikalingas vaikinas apie 14 ar viršaes 

metų tarnauti krautuvėje, darbas lengvas.
Norinčiam prašome kreiptis į Varpas Ltd 

108 Mam Street, Bellshill. I _______
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IS VISUR.
HITLERIO NAUJAS PLANAS.

Angly laikraštis "Sunday Diipatch” sek­
madienio numery plačiai rašo apie naują Hit­
lerio planą taikai ir tvarkai Europoje įgyven 
dilti. Britų ambasadoriui Berlyne Hendei- 
sonui jau esąs įteiktas to pLno pilnas tekstas. 
Parak laikraštį, šito Hitlerio plano esminiai 
punktai esą Jie; 1) Vokietija garantuoja Pran- 
Cuzijes sienas prie Reino, 2) Vokietija garan­
tuoja Britų imperijos teritorinį neliečiamumu, 
3) Vokietija sutinta prisidėti prie apsiginkla 
vimo sumažinimo; bet ji reikalauja, kad Itali­
ja. Prancūzija, ir Anglija atsisakytų nuo da­
bartinių politinių, ekcnominių ir karini* su­
tarčių su SSSR ir ateity nesudarinėtų naujų; 
Vokietija reikalauja visiškos veikimo laisvės 
Rytuose, 5) Vokietija reikalauja grąžinti visas 
jos buvusias kolonijas, kurios po karo buvo 
atiduotos kitoms valstybėms.

KIEK PASAULIS IŠLEIDŽIA GINK­

LAVIMUISI.
Vielos Naujorko dienraštis pateikia ži. 

niy, kiek kuri valstybė išleidžia pinigų ginkla­
vimuisi. Jungtinės Amerikos Valstybės išlei­
džia ginklavimuisi per metus 1,300,000,000 
(vieny milijardą tris šimtus milijony) doleri* 
Vienam gyventojui išeina karinio mokesčio 
apie 9 doleriai per metus. Lsikraštis pastebi, 
kad J. Amerikos Valstybėsė šis mokestis esąs 
dar, palyginti, nedidelis. Anglijoje šio mokes 
čio vienam gyventojui išeiną daugiausia,—per 
metjs40 dolerių.

Anglijoje budžete ginklavimuisi esą nu­
matyta 1,700.000,000 (vienas milijardas sep­
tyni šimtai milijony) dolerių. Ši suma pasku­
tiniuoju laiku padidėsianti iki dviejų milijar 
dy. Vokietija ginklavimuisr skirianti 2,600 
000,000 dolerių. Vienam gyventojui išeiną 
32 doleriai per metus. Prancūzija skirianti 
ginklavimuisi 30,000,000,000 frankų, apskai­
čiuojant betgi doleriais, vienam gyventojui 
per metus išeina 17 dolerių. Italija ginklavi­
mui (kartu su karo laivynu) išleidžianti 300, 
000,000(tris šimtus milijonų) dolerių Vienam 
gyventojui per metus išeina 7 dol.

Pridėdamas prie šitų samų kitų valstybių 
skiriamas ginklavimuisi sumas, laikraštis yra 
tos nuomonės, kad iš viso pasaulis ginklavi­
mui išleidžiąs permetusil4 milijardų dolerių-

Išeivių Draugas

KATALIKIŠKA johnston & oneill
., ' ■ r'ni!:■ j

Laidotuvių ištaiga,
t i

parūpina gerai ir pigi, i viską, kas laidotu 
vėms reikalinga,

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blanfyre 
184 Gias ew Rd. Burnbank
75 Wellgate St. Lanark

Dirbtuvės: 114 GLigowRd. Blantyre 
Telefonai. Blantyre 75. Burnbank 63.

„ Lanark 23#.

V

Užeigos Glasgove
FAS

M. A. Milarky:
Musų Šaitane galima sutikti’pažystamus 

ir gimines, Aukščiausi® laipsnio Alus ir deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus 
Priimam užsakymus vestuvėms ir bankietam 
pristatom greitai į nurodytą vietą.
O O O 000000*03000000

THE ,.HORSE SHOE"
164 Crown Street S 2 Cleland Street

IK 
THE "OLD CASTLE"

37 Ohythorn Street &C9 Millroad Stree^

Glasgow.

V

Užeiga Glasgove
PAS

John McVey-
Mcsų Saliune galim r sutikti pažystamus 

ir gimines. Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban’ 
k ietim [ristatoan greitai į nurodytą vietą.

Adresas.
186 Ballater Street,

Glasgow. C. 5.

Joseph Potts, Ltd.
i+ ti- +

Užeiga Bellshillyje
Laidotuvių Įstaiga

Viską

pas Edward Larkin
atlieka kuogeriausia, ir 

negu kur kitur.
pigiau

Musų Saliune galima sutikti pažystamus 
ir gimines. Aukščiausio laipsno Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban 
kietam pristatom gi eitai į nurodytą vietą.

Adresas; Edward Larkin
381, Main Str. Bellshill.

Taip pat pardavinėja anglis ir kam reikia 
pasisamdyti autosunkvežimius Liko.

Anglių sandelio adresas;
253, Main Street, Bellshill.

Taip —pat pasamdo mc torus vestuvėms 
kitiems dalykams

Adresas 5 North Rd. Bellshill. 
Telefonas Bellshill 19.

V
Fatogi Užeiga 

pas 
John McGuirk.

ooooooooooooooooooo
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Katalikiška Laidotuvių {staiga
5 ■: ■' SB

Viską atlieka kuogeriausia, ir 
pigiau, negu kur kitur.

82 g
25 Dundyvan Road, Coatbridge,

Telefonas; Coatt/idge 554.
6 83

SKYRIAI:
447 Main Street, Bellshill.

58 77 Stirling Street, Airdrie, JĮJJ
Telefonas: Airdrie 465.

M. McEvoy
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, negu kur kitur. 
256 Crow u St ret, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai; 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S. 2‘ 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2.

ooo ooooo oooooooooo

SKAITYK IR PLATINK

"IŠEIVIŲ DRAUGĄ"

METAMS 11 šil.

D Britanijoj ir Lietuvoje 
' ’ t ' ’
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VISAIS LAIDOTUVIŲ IR AUTO 
SAMDYMO REIKALAIS 

prašoma kreiptis į

P, & J. Sherry.
) i Jų įsidėmėti yra šiose vietose 

90 Shieldmuir Si, Craigneuk. 
45 Park St Motherwell.

, : The Cross, Mossend.
, vu j;..>178 Quarry St. Hamilton
t l-r-?;34 Main Str., Uddingston
; V 'x? 42 Whifflet St., Cambridge
: 4?st John st, Coatbridge

; » Prašome įsitėmyti musų
Į wk ■ i įstaigų Telefono numerius 
Wishuw 246, Motherwell 430, Bellshill 93. 
Hamfttori 530,Co«tbridge353.Uddingston274

□□□□DC ][]□[

’James Kirkland

i ,

lt

: PAMINKI (J DIRBĖJAS ■ 
Gralių stiprių ne ■ 
brangiomis kamomL 

Jstaigea atdaros T

kiekvieną dieną

Prašome įsidėmėti
Telefono numerius:

Musų Saliune galima sutikti pažystamus'’ ■ Bellshill 115
r gimines Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg’ j-į >, Motherwell — ėė—164- 
mė visokios iušies, patarnavimas mandagus ' DIRBTUVIŲ ADRESAI

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban ’
kietam pristatom greitai į nurodytą vietą 

Adresas, 
THE ROYAL BAR 

100 Main Street, 
Bellshill.

ban
KN0WET0P MONUMENTAL WORKS 
<' Airbles Cemetery, Motherwell

ir Bothwell Park Kepinės® 
D Bellshill 0
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